
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 10.07.2023 № 843 

г. Пестово 
 

О перечне информации  

о деятельности учреждений, 

подведомственных Админи- 

страции муниципального 

района, размещаемой  

на их официальных сайтах  

в информационно-телеком- 

муникационной сети «Интернет» 
 

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 14, статьей 13 Федерального закона 

от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-

тельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности 

учреждений, подведомственных Администрации муниципального района, 

размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить доступ              

к информации о своей деятельности согласно перечню, утвержденному 

настоящим постановлением, за исключением сведений, отнесенных                             

к информации ограниченного доступа, путем размещения на официальных 

сайтах таких учреждений в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, 

размещаемых на официальных сайтах учреждений, подведомственных 

администрации района, своевременность их размещения и обновления несут 

руководители учреждений. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 10.07.2023 № 843 

 

Перечень  

информации о деятельности учреждений, подведомственных администрации 

района, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

№ 

п/п 

Содержание информации Регламент обновления 

информации 

1. Наименование и структура учреждения  поддерживается  

в актуальном состоянии 

2. Почтовый адрес, адрес электронной почты 

(при наличии), номера справочных телефо-

нов 

поддерживается  

в актуальном состоянии 

 

3. Информация о наличии официальной стра-

ницы учреждения муниципального района             

в социальных сетях с указателем данной 

страницы в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» 

поддерживается  

в актуальном состоянии 

4.  Сведения о полномочиях, задачах и функци-

ях учреждения, его структурных подразделе-

ний, а также перечень законов и иных норма-

тивных правовых актов, определяющих эти 

полномочия, задачи и функции 

поддерживается  

в актуальном состоянии 

5.  Сведения о руководителях учреждения, его 

структурных подразделений (фамилии, име-

на, отчества, а также при согласии указанных 

лиц иные сведения о них) 

поддерживается  

в актуальном состоянии 

6. Иная информация в зависимости от сферы 

деятельности учреждения и с учетом требо-

ваний Федерального закона от 9 февраля 

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государст-

венных органов и органов местного само-

управления» и иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации и Новгород-

ской области 

поддерживается  

в актуальном состоянии 

 

 

 


